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Referência: EDITAL DE CREDENCIAMENTO N.º 01/2022 - FUNALFA – CORREDOR MULTICULTURAL 

– AVISO: A Diretora-geral da Fundação Cultural Alfredo Ferreira Lage - FUNALFA, no uso de suas atribuições, 

comunica a todos os interessados, após a interposição de recursos prevista, o Resultado Final das propostas inscritas 

no EDITAL DE CREDENCIAMENTO N.º 01/2022 - FUNALFA – CORREDOR MULTICULTURAL: 
Categoria 1 - Exposições e Oficinas 

Protocolo Nome da ação Nota Resultado 

67.560/2022 
Oficina de intervenção urbana: conversas sobre o 

tempo e a cidade 
97 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.578/2022 Oficina de Vogue Femme 95,4 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.497/2022 Poesia, corpo e resistência 91,4 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.539/2022 Através do espelho 91 Credenciado Contemplado para o Corredor 

64.693/2022 Òrì?à (orixás) - Uma exposição sensorial 90,7 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.474/2022 Memória de Água 90,5 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.188/2022 
Oficina Culinária de Aproveitamento Integral dos 

Alimentos 
85,3 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.523/2022 Entrega efetuada 84 Credenciado Excedente 

65.141/2022 Oficina de produção de artesanato 82,4 Credenciado Excedente 

67.605/2022 Oficina de Hip Hop 80,4 Credenciado Excedente 

67.616/2022 Oficina de Lambe-Lambe com Ugly Arte 80,3 Credenciado Excedente 

67.408/2022 Oficina de Formação de Blocos – Dom Bosco 79 Credenciado Excedente 

67.532/2022 Superfície 78 Credenciado Excedente 

62.907/2022 Valorizando Saberes de Corpo e Alma - 6 Edição 75,8 Credenciado Excedente 

67.538/2022 Cantores...Cantoras - Centenário Radio Difusão Jf 75,6 Credenciado Excedente 

67.519/2022 A Divina Natureza com Suas Cenas Luminosas 75,5 Credenciado Excedente 

67.628/2022 
Oficina de desenhos e pinturas com referência da 

cultura negra em tecido 
75 Credenciado Excedente 

66.711/2022 Contempla as minhas formas multicoloridas 74 Credenciado Excedente 

67.624/2022 ONDÉQUITÁ? ONDÉQUIÉ? 73 Credenciado Excedente 

67.590/2022 
CORPO EM CÂMERA - Preparação de Corpo e 

Performance Para Câmera 
70 Credenciado Excedente 

66.600/2022 Feltros da Ludi 68 Credenciado Excedente 

67.610/2022 corpo-natureza 67 Credenciado Excedente 

64.636/2022 Varal de Poesias, Crônicas e Artigos 65,8 Credenciado Excedente 

67.549/2022 Falogocentrismo 65 Credenciado Excedente 

67.444/2022 Oficina de fantoches articulados em espuma 60 Credenciado Excedente 

Categoria 2 - Shows e outras atrações 

Protocolo Nome da ação Nota Resultado 

67.520/2022 Baile do Cambará 100 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.317/2022 Peça teatral INFÂNCIA-CAIXAS DA MEMÓRIA 96 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.526/2022 
Cidade 20 anos – Eminência autoral, 2 décadas do 

álbum Cidade Sob a Chuva 
95,8 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.564/2022 
Senhora da Canção: Dois Sabiás em homenagem aos 

100 anos de Dona Ivone Lara 
95,7 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.589/2022 O Grande Cirquinho 95,3 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.623/2022 SAMBA AQUI, RIMA LÁ 95 Credenciado Contemplado para o Corredor 

63.674/2022 
Uiara Leiggo homenageia Cássia Eller - 20 anos de 

Saudade 
94,3 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.588/2022 Fuzuê Cultural com Guerreiras de Clara 94 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.484/2022 Revenge 93,6 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.565/2022 Represent Ball 93 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.437/2022 Carnaval Ritmo Quente 92 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.432/2022 O Carnaval que não teve 91,7 Credenciado Contemplado para o Corredor 

63.205/2022 Espetáculo "MÁGICAS E TONTEIRAS" 90,8 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.459/2022 
Palco Central - Carlos Fernando Cunha Apresenta: 

Ouro de Minas 
90,7 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.546/2022 Show da Banda do Ben 90,4 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.571/2022 "BICHO SOLTO" 90,3 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.606/2022 Caminhada Juiz de Fora Negra 90 Credenciado Contemplado para o Corredor 

66.386/2022 Samba do Oscar 88,7 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.540/2022 Show Mergulho 88,4 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.618/2022 Ressaca de Carnaval com Charmosas do Tamborim 88 Credenciado Contemplado para o Corredor 

65.965/2022 Pra ser bela a coisa fica feia 87,7 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.557/2022 Aula Espetáculo Sala de Giz 87,5 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.584/2022 Show Sararau Crioulos: no verso e na voz 87 Credenciado Contemplado para o Corredor 
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67.533/2022 Ser-estar: música e prosa 85,7 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.613/2022 Afrolata fazendo musicalização com " Lixo" 85 Credenciado Contemplado para o Corredor 

64.868/2022 MC XUXU AO VIVO 83 Credenciado Contemplado para o Corredor 

63.726/2022 Banda Lumiar 82,8 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.600/2022 Batuque na roda, samba no largo 82 Credenciado Contemplado para o Corredor 

64.293/2022 Música coletiva é revolução! 80,8 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.232/2022 O Teatro e a Plateia 80,6 Credenciado Contemplado para o Corredor 

67.512/2022 Vem Brincar na Floresta 80,5 Credenciado Contemplado para o Corredor 

66.642/2022 XOU DA TITI 80 Credenciado Excedente 

67.572/2022 Banca Papelote 77 Credenciado Excedente 

67.486/2022 Trinca-Ferro 75,7 Credenciado Excedente 

65.279/2022 Gabriel Acaju ao vivo no CCBM 75,4 Credenciado Excedente 

66.301/2022 Soul Jorge 75,3 Credenciado Excedente 

67.617/2022 Matheus Engenheiro Ao Vivo 75,2 Credenciado Excedente 

65.953/2022 Por todos os cantos 65,4 Credenciado Excedente 

65.866/2022 OCUPAÇÃO PRAIA 65 Credenciado Excedente 

67.263/2022 Farofa à Brasileira 64 Credenciado Excedente 

67.507/2022 Apresentação das atrações 60,4 Credenciado Excedente 

67.522/2022 Viola Caipora 55 Credenciado Excedente 

 

RESULTADO GERAL 

 

Protocolo Nome da ação Nota Resultado 

67.520/2022 Baile do Cambará 100 Credenciado 

67.560/2022 
Oficina de intervenção urbana: conversas sobre o tempo e a 

cidade 
97 Credenciado 

67.317/2022 Peça teatral INFÂNCIA-CAIXAS DA MEMÓRIA 96 Credenciado 

67.526/2022 
Cidade 20 anos – Eminência autoral, 2 décadas do álbum 

Cidade Sob a Chuva 
95,8 Credenciado 

67.564/2022 
Senhora da Canção: Dois Sabiás em homenagem aos 100 anos 

de Dona Ivone Lara 
95,7 Credenciado 

67.578/2022 Oficina de Vogue Femme 95,4 Credenciado 

67.589/2022 O Grande Cirquinho 95,3 Credenciado 

67.623/2022 SAMBA AQUI, RIMA LÁ 95 Credenciado 

63.674/2022 Uiara Leiggo homenageia Cássia Eller - 20 anos de Saudade 94,3 Credenciado 

67.588/2022 Fuzuê Cultural com Guerreiras de Clara 94 Credenciado 

67.484/2022 Revenge 93,6 Credenciado 

67.565/2022 Represent Ball 93 Credenciado 

67.437/2022 Carnaval Ritmo Quente 92 Credenciado 

67.432/2022 O Carnaval que não teve 91,7 Credenciado 

67.497/2022 Poesia, corpo e resistência 91,4 Credenciado 

67.539/2022 Através do espelho 91 Credenciado 

63.205/2022 Espetáculo "MÁGICAS E TONTEIRAS" 90,8 Credenciado 

64.693/2022 Òrì?à (orixás) - Uma exposição sensorial 90,7 Credenciado 

67.459/2022 
Palco Central - Carlos Fernando Cunha Apresenta: Ouro de 

Minas 
90,7 Credenciado 

67.474/2022 Memória de Água 90,5 Credenciado 

67.546/2022 Show da Banda do Ben 90,4 Credenciado 

67.571/2022 "BICHO SOLTO" 90,3 Credenciado 

67.606/2022 Caminhada Juiz de Fora Negra 90 Credenciado 

66.386/2022 Samba do Oscar 88,7 Credenciado 

67.540/2022 Show Mergulho 88,4 Credenciado 

67.618/2022 Ressaca de Carnaval com Charmosas do Tamborim 88 Credenciado 

65.965/2022 Pra ser bela a coisa fica feia 87,7 Credenciado 

67.557/2022 Aula Espetáculo Sala de Giz 87,5 Credenciado 

67.584/2022 Show Sararau Crioulos: no verso e na voz 87 Credenciado 

67.533/2022 Ser-estar: música e prosa 85,7 Credenciado 

67.188/2022 Oficina Culinária de Aproveitamento Integral dos Alimentos 85,3 Credenciado 

67.613/2022 Afrolata fazendo musicalização com " Lixo" 85 Credenciado 

67.523/2022 Entrega efetuada 84 Credenciado 

64.868/2022 MC XUXU AO VIVO 83 Credenciado 

63.726/2022 Banda Lumiar 82,8 Credenciado 

65.141/2022 Oficina de produção de artesanato 82,4 Credenciado 

67.600/2022 Batuque na roda, samba no largo 82 Credenciado 
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64.293/2022 Música coletiva é revolução! 80,8 Credenciado 

67.232/2022 O Teatro e a Plateia 80,6 Credenciado 

67.512/2022 Vem Brincar na Floresta 80,5 Credenciado 

67.605/2022 Oficina de Hip Hop 80,4 Credenciado 

67.616/2022 Oficina de Lambe-Lambe com Ugly Arte 80,3 Credenciado 

66.642/2022 XOU DA TITI 80 Credenciado 

67.408/2022 Oficina de Formação de Blocos – Dom Bosco 79 Credenciado 

67.532/2022 Superfície 78 Credenciado 

67.572/2022 Banca Papelote 77 Credenciado 

62.907/2022 Valorizando Saberes de Corpo e Alma - 6 Edição 75,8 Credenciado 

67.486/2022 Trinca-Ferro 75,7 Credenciado 

67.538/2022 Cantores...Cantoras - Centenário Radio Difusão Jf 75,6 Credenciado 

67.519/2022 A Divina Natureza com Suas Cenas Luminosas 75,5 Credenciado 

65.279/2022 Gabriel Acaju ao vivo no CCBM 75,4 Credenciado 

66.301/2022 Soul Jorge 75,3 Credenciado 

67.617/2022 Matheus Engenheiro Ao Vivo 75,2 Credenciado 

67.628/2022 
Oficina de desenhos e pinturas com referência da cultura negra 

em tecido 
75 Credenciado 

66.711/2022 Contempla as minhas formas multicoloridas 74 Credenciado 

67.624/2022 ONDÉQUITÁ? ONDÉQUIÉ? 73 Credenciado 

67.590/2022 
CORPO EM CÂMERA - Preparação de Corpo e Performance 

Para Câmera 
70 Credenciado 

66.600/2022 Feltros da Ludi 68 Credenciado 

67.610/2022 corpo-natureza 67 Credenciado 

64.636/2022 Varal de Poesias, Crônicas e Artigos 65,8 Credenciado 

65.953/2022 Por todos os cantos 65,4 Credenciado 

65.866/2022 OCUPAÇÃO PRAIA 65 Credenciado 

67.549/2022 Falogocentrismo 65 Credenciado 

67.263/2022 Farofa à Brasileira 64 Credenciado 

67.507/2022 Apresentação das atrações 60,4 Credenciado 

67.444/2022 Oficina de fantoches articulados em espuma 60 Credenciado 

67.522/2022 Viola Caipora 55 Credenciado 

64.389/2022 Mosquito Elétrico e os clássicos do Rock n Rool - Desclassificado 

64.670/2022 Òrì?à (orixás) - Uma exposição sensorial - Desclassificado 

64.883/2022 Roda de Samba para Família - Desclassificado 

65.554/2022 Crochê para Todos - Desclassificado 

65.625/2022 Oficina de Educação Popular na Linha da Economia Solidária - Desclassificado 

65.692/2022 Por todos os cantos - Desclassificado 

65.889/2022 Samba do Netto - Desclassificado 

66.225/2022 Peça Teatral - Sujeito Estranho - Desclassificado 

66.360/2022 Blues para Todos - Desclassificado 

66.391/2022 Blues para Todos - Desclassificado 

66.431/2022 Capoeira Exército de Bambas - Desclassificado 

66.762/2022 Espetáculo Outono - Desclassificado 

66.763/2022 Espetáculo Outono - Desclassificado 

67.274/2022 Workshop e Caricatura ao vivo - Desclassificado 

67.336/2022 Apresentação Cultural Folia de Reis - Desclassificado 

67.402/2022 Juiz de Fora em Serenata - Desclassificado 

67.615/2022 Recordando em Serenata - Desclassificado 

67.436/2022 A Divina Natureza com Suas Cenas Luminosas - Desclassificado 

67.448/2022 Projeto Rodrigues - Desclassificado 

67.469/2022 Carlos Batistella e Trio - Desclassificado 

67.485/2022 O Homem de Quatro Patas - Desclassificado 

67.558/2022 Show Swing do Brasil - Desclassificado 

67.573/2022 Slam Perda Total - Desclassificado 

67.580/2022 Mbira Urbana (oficina) - Desclassificado 

67.581/2022 Espaço Hip Hop 4ª Edição - Desclassificado 

67.586/2022 Oficina de Papel Reciclado - Desclassificado 

67.594/2022 Urbano - Desclassificado 

67.601/2022 Festival Cine Silva - Desclassificado 

67.607/2022 Oficina de Breaking - Espaço Hip Hop - Desclassificado 

67.619/2022 Sob o olhar desolador da aranha - Desclassificado 

67.621/2022 Show de Retorno: Legrand - Desclassificado 

67.626/2022 Dança, Improviso e Expressão - Desclassificado 
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67.629/2022 Eu, você e quem mais!??? - Desclassificado 

62.853/2022 Cinema na comunidade - Desclassificado 

67.106/2022 Cinema na Comunidade - Desclassificado 

66.805/2022 Batuque na roda, samba no largo - Desclassificado 

67.197/2022 Irmãs Gêmeas - Uma comédia em dose dupla - Desclassificado 

67.355/2022 Causos, Violas e um pouco mais - Desclassificado 

67.379/2022 Teatro de marionetes Abraão Gouveia - Desclassificado 

67.387/2022 CORPO-FESTA – celebrando corpos dissidentes - Desclassificado 

67.410/2022 Bloco Secreto Uthopico: É dia de Feira - Desclassificado 

67.440/2022 Me chama da sua janela - Desclassificado 

67.500/2022 Show Loyembo - Desclassificado 

67.544/2022 Leo Cruz - Desclassificado 

67.596/2022 Oficina de Bambolê - Lá na lona vai a escola - Desclassificado 

67.627/2022 Fragmentos - Desclassificado 

66.666/2022 Caetano Brasil & O Choro Livre - Desclassificado 

67.530/2022 Tuka´s Band no Corredor Cultural - Desclassificado 

67.545/2022 Cortejo da Folia de Livros - Desclassificado 

Juiz de Fora, 16 de maio de 2022. a) GIANE ELISA SALES DE ALMEIDA - Diretora-geral da FUNALFA. 


